
 
УКРАЇНА  

МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
Дубенського району Рівненської області 

(75 сесія 8 скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

12 червня 2025 року                    № 4289 
 
 
Про хід виконання рішення Млинівської  
селищної ради  від 27.05.2021 № 696 «Про 
погодження розміру батьківської плати за 
навчання дітей в комунальних закладах 
«Млинівська музична школа» та «Млинівська 
художня школа» Млинівської селищної ради 
Рівненської області», із змінами, внесеними 
рішенням від 14.12.2023 № 3145 
 
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради  Дубенського 
району Рівненської області Доманської Т.І. про хід виконання рішення 
Млинівської селищної ради  від 27.05.2021 № 696 «Про погодження розміру 
батьківської плати за навчання дітей в комунальних закладах «Млинівська 
музична школа» та «Млинівська художня школа» Млинівської селищної ради 
Рівненської області», із змінами, внесеними рішенням від 14.12.2023 № 3145», 
за погодженням з постійною комісією з питань освіти, культури, молоді, 
фізкультури, спорту, охорони здоров’я та соціального захисту населення,  
Млинівська селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 
           1. Інформацію  начальника  управління освіти,  культури, туризму, 
молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської 
області Доманської Т.І. про хід виконання рішення Млинівської селищної ради  
від 27.05.2021 № 696 «Про погодження батьківської плати за навчання дітей в 
комунальних закладах «Млинівська музична школа» та «Млинівська художня 
школа» Млинівської селищної ради Рівненської області», із змінами, внесеними 
рішенням від 14.12.2023 № 3145» взяти до уваги (інформація  додається). 

 



 
 

2 
 

2. Рекомендувати  директорам комунального закладу «Млинівська 
музична школа» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської 
області Яремчуку В.Ф. та комунального закладу «Млинівська художня школа» 
Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області 
Довгалюку Ю.О. подати на погодження пропозиції щодо розміру батьківської 
плати за навчання дітей в закладах з 01 вересня 2025 року. 

 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення. 
 
 
 
Селищний голова                                                                Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Додаток                                                                                          
до рішення Млинівської                                                                                          
селищної ради                                                                                   
12.06.2025 № 4289 

 
 
 

Інформація  
про хід виконання рішення Млинівської селищної ради  від 27.05.2021 № 696  

«Про погодження батьківської плати за навчання дітей в комунальних закладах 
«Млинівська музична школа» та «Млинівська художня школа» Млинівської 

селищної ради Рівненської області», із змінами, внесеними рішенням 
від 14.12.2023 № 3145 

 
На виконання статті 26 Закону України «Про позашкільну освіту», 

постанови Кабінету Міністрів України від 25.03.1997 № 260 «Про встановлення 
розміру плати за навчання у державних школах естетичного виховання дітей» 
було прийнято рішення Млинівської селищної ради  від 27.05.2021 № 696  «Про 
погодження батьківської плати за навчання дітей в комунальних закладах 
«Млинівська музична школа» та «Млинівська художня школа» Млинівської 
селищної ради Рівненської області». У 2023 році до рішення були внесені зміни 
(рішення Млинівської селищної ради  від 14.12.2023  № 3145 «Про внесення 
змін до рішення Млинівської селищної ради  від 27.05.2021 № 696 «Про 
погодження батьківської плати за навчання дітей в комунальних закладах 
«Млинівська музична школа» та «Млинівська художня школа» Млинівської 
селищної ради Рівненської області») в частині визначення додаткових 
пільгових категорій, а саме, доповнено категорією «дітям осіб, визнаних 
учасниками бойових дій» (часткова оплата в розмірі 20% вартості навчання). 
Враховуючи дані рішення директори комунальних закладів «Млинівська 
музична школа» та «Млинівська художня школа» визначили розміри 
батьківської плати за навчання дітей у закладах. 

З 01 вересня 2021 року батьківська плата за навчання дітей не змінювалась 
і становила: 

комунальний заклад «Млинівська музична школа» Млинівської селищної 
ради: фортепіано, гітара -  240 грн; баян, акордеон -  180 грн; струнні, духові, 
ударні інструменти та бандура – 150 грн; 

комунальний заклад «Млинівська художня школа» Млинівської селищної 
ради  -  150 грн. 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про позашкільну освіту» 
безкоштовно здобувають позашкільну освіту діти з багатодітних та 
малозабезпечених сімей, діти з інвалідністю, діти-сироти та діти позбавлені 
батьківського піклування. 

Крім того, Млинівською селищною радою було визначено  можливість 
встановлення  додаткових пільг:  



 
 

2 
 

- за умови навчання двох та більше учнів з однієї сім’ї встановити плату за 
навчання за одного учня в повному розмірі, а за інших - 50%; 

- сім'ям, діти з яких одночасно навчаються в двох мистецьких школах, 
сплачувати за першу дитину 100%, за другу - 50%; 

- учням, які навчаються грі одночасно на двох музичних інструментах, 
встановити оплату за один  інструмент в повному розмірі, а за другий - 50%; 

- дітям осіб, визнаних учасниками АТО та ООС, встановити оплату в 
розмірі 20% вартості навчання; 

- дітям осіб, визнаних учасниками бойових дій, встановити  оплату в 
розмірі 20% вартості (зміни 2023 року). 

Передбачені додаткові пільги можуть надаватися закладами лише по 
одному із зазначених видів пільг за бажанням батьків, а для дітей з інших 
територіальних громад ці пільги не встановлюються. 

 
Проведено аналіз навчання дітей у закладах та надходжень батьківської 

плати за 2023-2024 роки. 
  
На кінець 2023 року в комунальних закладах навчалось 256 дітей. 

Зокрема:  Млинівська музична школа – 133, Млинівська художня школа – 123. 
Всього скористались пільгами за навчання дітей: 
1) звільнено від батьківської плати 70 дітей (27%). Зокрема:  Млинівська 

музична школа – 46 дітей (35%), Млинівська художня школа – 24 дитини 
(20%); 

2) встановлено 50% батьківської плати для 11 дітей (4%).  Зокрема:  
Млинівська музична школа – 2 дітей (2%), Млинівська художня школа – 9 дітей 
(7%); 

3) встановлено 20% батьківської плати для 20 дітей (8%).  Зокрема:  
Млинівська музична школа – 14 дітей (11%), Млинівська художня школа – 6 
дітей (5%). 

 
На кінець 2024 року в комунальних закладах навчалось 253 дитини. 

Зокрема:  Млинівська музична школа – 130, Млинівська художня школа – 123. 
Всього скористались пільгами за навчання дітей: 
1) звільнено від батьківської плати 62 дитини (25%). Зокрема:  Млинівська 

музична школа – 42 дитини (32%),  Млинівська художня школа – 20 дітей 
(16%); 

2) встановлено 50% батьківської плати для 14 дітей (6%).  Зокрема:  
Млинівська музична школа – 6 дітей (5%), Млинівська художня школа – 8 дітей 
(6%); 

3) встановлено 20% батьківської плати для 22 дітей (9%).  Зокрема:  
Млинівська музична школа – 14 дітей (11%), Млинівська художня школа – 8 
дітей (6%). 



 
 

3 
 

За звітний період зменшилась загальна кількість дітей, які навчаються у 
закладах на 13 %. Проте, майже на  рівні 2021 року залишилась кількість дітей, 
які навчалися у закладах повністю безкоштовно відповідно до законодавства  та 
кількість дітей, яким надавались пільги відповідно до рішення селищної ради 
(орієнтовно це 40 % від загальної кількості дітей у закладах).  

 
За період 2023-2024 років до бюджету селищної ради надійшло 

батьківської плати (на рівні минулих років): 
2023 рік – 261 102 грн: 
                               Млинівська музична школа –  131 033 грн,  
                               Млинівська художня школа –  130 069 грн. 
2024 рік – 258 690 грн: 
                               Млинівська музична школа – 131 760 грн,  
                               Млинівська художня школа – 126 930 грн. 
 
Крім того, в закладах навчались діти інших громад. 

Бокіймівська ТГ: 
2023 рік – 12 дітей (музична школа – 1, художня школа – 11),  
2024 рік – 13 дітей (музична школа – 3, художня школа – 10). 

Ярославицька ТГ: 
2023 рік – 2 дитини музична школа,  
2024 рік – 2 дитини музична школа. 

 
Територіальними громадами за навчання  дітей передано субвенцію 

бюджету Млинівської селищної ради: 
 у 2023 році - 190 086 грн: 
Бокіймівська ОТГ –  147 000 грн. Зокрема: 
36 700 грн. для музичної школи та  110300 грн. для художньої школи; 
Ярославицька ТГ – 43 086 грн для музичної школи; 
у 2024 році – 127 000 грн: 
Бокіймівська ОТГ – 127 000 грн. Зокрема: 
16 700 грн.  для музичної школи та 110 300 грн. для художньої школи. 
 
У зв’язку із змінами, внесеними до Положення про мистецьку школу, 

затвердженого наказом Міністерства культури України від 09.08.2018 № 686, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.09.2018 за № 1004/32456, 
затверджено статути комунальних закладів у нових редакціях:  

- рішення Млинівської селищної ради від 04.03.2025 № 4094 «Про 
внесення змін до статуту комунального закладу «Млинівська музична школа» 
Млинівської селищної ради  Рівненської області та затвердження статуту 
комунального закладу «Млинівська музична школа» Млинівської селищної 
ради  Дубенського району Рівненської області»; 



 
 

4 
 

- рішення Млинівської селищної ради від 04.03.2025 № 4095 «Про 
внесення змін до статуту комунального закладу «Млинівська художня школа» 
Млинівської селищної ради  Рівненської області та затвердження статуту 
комунального закладу «Млинівська художня школа» Млинівської селищної 
ради  Дубенського району Рівненської області». 

Одними із ключових змін є: 
- укладення договорів директорами комунальних закладів «Млинівська 

музична школа» та «Млинівська художня школа» про надання освітніх послуг 
із батьками (законними представниками) дітей, які відвідуватимуть заклади уже 
із вересня 2025 року; 

- освітній процес в закладі здійснюватиметься за освітніми програмами, які 
міститимуть вимоги до учнів, які можуть розпочати навчання за цією 
програмою, перелік освітніх компонентів та їх логічну послідовність, загальний 
обсяг навчального навантаження та очікувані результати навчання здобувачів 
освіти. 

Загальна тривалість навчання становитиме: 
1) комунальний заклад «Млинівська музична школа» Млинівської 

селищної ради  Дубенського району Рівненської області - 7 років (зарахування 
із 7 років), а саме 3 роки – елементарний підрівень, 4 роки – базовий підрівень. 

Розроблена власна НАСКРІЗНА освітня програма на основі Типових 
освітніх програм: 

елементарного підрівня початкової мистецької освіти з музичного 
мистецтва початкового професійного спрямування, інструментальні класи 
(фортепіано, скрипка, віолончель, арфа, флейта, кларнет, саксофон, ксилофон, 
труба, бандура, цимбали, гітара, домра, баян, акордеон, електронні клавішні 
(синтезатор), електрогітара, бас-гітара, ударні, барабани, інші), затвердженої 
наказом Міністерства культури України від 23.07.2019 № 562, із змінами (наказ 
від 04.07.2019 № 506), 

з музичного мистецтва початкової мистецької освіти середнього (базового) 
підрівня загального спрямування, затвердженої наказом Міністерства культури 
та інформаційної політики України від 08.12.2023 № 684; 

2) комунальний заклад «Млинівська художня школа» Млинівської 
селищної ради  Дубенського району Рівненської області – 5 років – базовий 
підрівень (зарахування із 9 років). 

Використовуватимуть Типову освітню програму середнього (базового) 
підрівня початкової мистецької освіти з образотворчого мистецтва початкового 
професійного спрямування (станкове мистецтво та скульптура), затверджену 
наказом Міністерства культури України від 23.07.2019 № 562. 
 
Начальник управління освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту  
Млинівської селищної ради                         Тамара ДОМАНСЬКА 


